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Personaleoplysninger 

Sognepræst Julius Sebastian Bang Holst · Kirkevej 40, 7741 Frøstrup. 
Tlf. 97 99 10 02 – 23 31 54 02 · E-mail: jsho@km.dk
Mandag er fast fridag: 
Præstens ferie- og fridage: 11. juni samt uge 29 - 30 henvises der 
til sognepræst Steffen Bang, tlf. 24 23 00 88, e-mail: sbkr@km.dk. 
Uge 31 henvises der til sognepræst Inger Hørning, tlf. 29 74 89 19, 
e-mail: ihd@km.dk.

Organist: Irene Søndergaard Christensen,
Hyldevej 20, 7700 Thisted, tlf. 23 35 87 67, isc@os.dk

Tømmerby Kirke, Kærupvej 71, 7741 Frøstrup, 
tlf. 21 47 09 74, toemmerby-kirkegaard@c.dk
Graver: Palle Jensen, Håndværkervej 50, Frøstrup
Menighedsrådsformand: Jørgen Vigsø, Højstrupvej 25,  
Frøstrup, tlf. 21 69 75 52.

Lild Kirke, Kærupvej 19, Bjerget, 7741 Frøstrup, 
Lildstrand Kirke, Strandkærvej 14a, Lildstrand 
tlf. 21 46 33 27, jytte@koldsgaard.dk
Graver: Jytte Koldsgaard, Håndværkervej 16, Frøstrup
Menighedsrådsformand:
Aase Stjerne Hansen, Lundvej 18, Frøstrup, tlf. 30 64 83 19

Kirkesangere:
Birthe Bundgaard, Tømmerbyvej 49, Frøstrup, tlf. 23 60 75 03, Birthe-
bundgaard@live.dk
Johan Kibsgaard-Vester, Thorup Strandvej 42, 9690 Fjerritslev, 
tlf. 51 76 26 34, johankv@live.dk

Hjemmeside: www.sogn.dk/toemmerby
www.sogn.dk/lild
Tømmerby-Lild Sogne er på Facebook  

Udgiver: Tømmerby og Lild menighedsråd
Redaktion: Sognepræsten

Stof til næste nr. af Kirke & Sogn  
sendes til sognepræsten inden 1. august 2023.
Tryk: Fjerritslev Tryk. 

Forsidebillede: Minikonfirmandernes påskealtertavle.

KIRKEKØRSEL
Kan man ikke ved egen hjælp komme i kirke, 
må man ringe – gerne senest lørdag – til:
Kjestine Jensen, tlf. 25 34 60 94, Henrik Gregersen, tlf. 24 22 99 29
eller Arne Hegelund, tlf. 97 99 10 92 eller 21 36 97 05

Kommende  
menighedsråds møder
6. juni

8. august

SV
AN

EMÆRKET

5041 0357
TryksagTryksag

5041 0357

Kirkerne er åbne for besøg i 
dagtimerne undtagen lørdag 
samt søndag, hvor der til gen-
gæld altid er gudstjeneste i én 
af vore tre kirker. 
Lildstrand Kirke er åben alle 
dage i dagtimerne.
Nøgle til Tømmerby Kirke kan 
lånes hos  
Anne Grethe Sørensen,  
tlf. 60 21 10 43.
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Vi mødes til  
gudstjeneste  
på Trye
kl. 10.30 på 
følgende datoer:

13. juni
27. juni
11. juli
8. august 
24. august 
5. september 

Alle er velkomne!
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Kirkegårdsvandring
Tømmerby menighedsråd er i 
færd med at udarbejde en kir-
kegårdsplan. I sådan en plan 
forholder man sig til kirkegår-
dens indretning og beplant-
ning.

Vi har en smuk kirkegård, 
der er brugt og besøgt i utallige 
generationer, og med en belig-
genhed og udsigt ud over vej-
lerne, der er enestående. Som 
på så mange andre landkirke-
gårde er der dog efterhånden 
god plads mellem gravsteder-
ne, og sådan vil det også være 
i fremtiden. 

Mange af de tomme grav-
steder er lagt ud i græs og kan 
komme i anvendelse igen, når 
det ønskes. 

I kirkegårdens sydøstlige 
hjørne er det såkaldte lapida-
rium, samlingen af sten som 
ikke er hjemtaget fra gamle, 
nedlagte gravsteder, og hvor-
af en del er historisk beva-
ringsværdige. Men hvordan 
skal vores kirkegård indrettes 
fremover?

Forud for udfærdigelsen 
af en kirkegårdsplan vil me-
nighedsrådet gerne invitere 
alle interesserede til en kirke-
gårdsvandring på Tømmerby 
kirkegård lørdag d. 24. juni kl. 
10-11.30.



SIDEN SIDST
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Højskoledag på Kirsten Kjærs  
Museum 

I år kredsede temaet omkring Grundtvig, og 
programmet var varieret. Formiddagen bød 
på foredrag ved biskop Thomas Reinholdt 
Rasmussen og ved eftermiddagens samtale-
salon underholdt områdets tre præster; først 

Thomas Krautwald Erbs (Klim-Hannæs valg-
menighed), dernæst Inger Hørning (Øsløs-
Vesløs-Arup) og til slut Julius Bang Holst 

(Tømmerby-Lild) flankeret af organist Irene 
Søndergaard Christensen. Dagen bød selvføl-
gelig også på en god frokost, ligesom arran-
gementet var rammet ind af rundstykker om 
morgenen og kaffe/kage om eftermiddagen. 

Tusind tak til alle knap halvtreds deltagere 
for at komme og være med til at gøre dagen 
til noget særligt. Vi glæder os allerede til at ar-
rangere en højskoledag igen i 2024.



Trille Behrmann Førby
1. april i Tømmerby kirke

Marius Bundgård Bruun Pedersen
2. april i Tømmerby kirke

Cecilie Kronborg Nielsen
8. april i Lild kirke

Tillykke med dåben ønskes

Stort tillykke til alle 
konfirmanderne på Hannæs 

2023

Laura Kalstrup Andersen
14. maj i Tømmerby kirke
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Salmestafet

Lyset vælder ind i verden
1. Lyset vælder ind i verden,
 jager nattens mørke bort,
 kalder frem de varme farver,
 hvor der før var gråt og sort,
 vækker blomsten, vugger bladet.
 |:| Gud gør jorden ny igen. :||

2. Lyset vælder ind i byen,
 spejler sig i vinduesglas,
 leger skyggespil på gaden,
 kaster glød på torv og plads,
 får os til at se hinanden.
 ||: Gud gør jorden ny igen. :||

3. Lyset vælder ind i stuen,
 luner os, når vi er grå,
 lokker os derud i solen,
 ud, hvor der er godt at gå,
 så det letter, det, der trykker.
 ||: Gud gør jorden ny igen. :||

4. Lyset trænger ind i sindet,
 løsner smertens stramme bånd,
 får os til at glemme sorgen,
 gribe vennens varme hånd,
 læger såret, lindrer savnet.
 ||: Gud gør jorden ny igen. :||

5. Du er lyset, du, der kommer
 til os, når vi kun ser nat,
 så vi overrumplet fatter,
 at vi aldrig er forladt.
 Lad os lyse, som du lyser!
 ||: Gud, gør jorden ny igen. :||

Jeg fik stafetten overgivet fra Børge 
Sørensen og var ikke et øjeblik i 
tvivl om, hvilken salme det gjaldt. 
Højskolesangbogens nr. 31, skre-
vet af Holger Lissner i 2016 og med 
musik af Mads Granum (2017): 
”Lyset vælder ind i verden”.

Salmen er en morgensalme, 
hvor lyset er omdrejningspunk-
tet. Det lys, der har indvirkning 
på meget, både vores indre ver-
den og den ydre verden.

Der er mange ting i verden, 
der kan give os tunge tanker. En 
stresset hverdag, krig i Europa, 
nyhedsmedier spækket med al-
verdens ulykker rundt om i ver-
den. Så hvordan får man sluppet 
de tunge tanker?

Som nytilflyttet til sognet er 
jeg overvældet af den omkring-
liggende natur. Her er ALT. Hav, 
klithede, skov, fjord, vådområder 
m.m. Her er Lyset virkelig spe-
cielt. Så, når tunge tanker truer 
med at tage magten, er det med 
at komme ud i den natur, der er 
os givet.

Når et lysglimt fanger et blad, 
fuglene der synger i morgengry, 
magisk solnedgangslys, en and 
der ruger på sin rede, lærkernes 
musik på heden – ja så letter de 
tunge tanker, og får de lyse farver 
i spil. Naturens lægende kræfter.

Redaktør: Salmestafetten får fra 
næste nummer lov til at hvile 
efter at være gået på omgang i 
mere end fire år. Mange tak for 
indlæggene!

Salmestafetten er et tilbagevendende indlæg i kirkebladet. Den går ud på, at man for-
tæller om en eller flere yndlingssalmer. Derefter giver man stafetten videre til en anden 
efter aftale. Til dette kirkeblad har Lillian Odder skrevet om salmen Lyset vælder ind i 
verden, som er kommet med i den nyeste udgave af Højskolesangbogen.

6



DET SKER

Hannæs Kirkefestival
11. juni ved Arup kirke og 
Amtoft havn
Som en opfølgning på vores nye 
tiltag i samarbejde med Tømmer-
by-Lild pastorat vil vi atter engang 
gerne byde velkommen til Han-
næs Kirkefestival. 

I år er Øsløs-Vesløs-Arup vær-
ter for dagen. Temaet er folk og 
kirke mellem hav og fjord og vi 
glæder os til at byde alle velkom-
men til en underholdende og læ-
rerig dag.

Programmet er som følger:
Kl. 13.00 mødes vi ved Arup kirke 
for at ”gå en gudstjeneste” sam-
men. Det er en yderst familie-

venlig gudstjeneste som gør det 
muligt at opleve kirken på en helt 
anden måde. Vi får besøg af bør-
nekoret fra Vejlernes naturfriskole 
og skal lære lidt om hvad det vil 
sige at vandre og være på valfart 
– både til lands og til havs.

Kl. 13.30 vil Jens Christian Toft 
fascinere store og små med fort-
ællinger fra kirkegården. For hvil-
ke folk er det egentlig, som har 
levet her mellem hav og fjord?

Kl. 14.00 åbner Amtoft havn for 
gæster. Der vil være mulighed for 
at købe pølser og Øl/vand, krolf-
klubben inviterer til åben demon-
stration af spillet og der vil være 
mange gode aktiviteter for børn 

og barnlige sjæle: bl.a. forskellige 
spil og lege, krabbefiskeri med 
præmie for den største krabbe (vi 
har udstyr, men man må gerne 
medbringe sit eget) og skattejagt 
med præmie til alle!

Kl. 14.30 er der egnsfortællinger 
i fiskerhuset ved Ole Poulsen for 
alle interesserede – tag gerne mad 
og drikke med ind.

Når Ole er færdig med at for-
tælle åbner vi museet i den gamle 
fiskefabrik og byder indenfor til en 
guidet tour for alle interesserede.

Arrangementet er gratis – 
bortset fra mad og drikke, der 
kan købes til rimelige priser.

Der er Babysalmesang hver fredag formiddag.
Det konkrete mødetidspunkt aftales efter det givne holds behov,  

men det er som regel kl. 10. Vi mødes Kirkevej 40, 7741 Frøstrup.
Her har far og/ellers mor mulighed for at få en musikalsk  

oplevelse  med det lille barn (indtil ca. 12 måneder.)
Det eneste, du/I skal medbringe, er jeres barn samt et blødt underlag,  

som barnet kan ligge på. 

BABYSALMESANG
Det er gratis

at deltage.

Kontakt organist Irene Søn-
dergaard Christensen (tlf. 
2335 8767) for tilmelding og 
information om gældende 
tidspunkter.

Program for Frøstrup IM
Dato Kl. Aktivitet Taler Sted
Mandag 5/6 19.00 Grundlovsmøde Brian Christensen Snerlevej 6 Hillerslev
Tirsdag 5/9 9.30 Pigedag Andrea Christensen Thisted Missionshus

7



DET SKER

Mandag den 31. juli kl. 19.30, 
Tømmerby kirke

Hanne Kuhlmann var kun 11 år, da hun begyndte at 
spille orgel, og som 15-årig blev hun optaget på Det 
Jyske Musikkonservatorium i Aarhus. Derefter stu-

dieophold i Paris og Lon-
don - og i samme periode 
vinder af flere internatio-
nale orgelkonkurrencer. 
I København var hun i 
mellemtiden blevet opta-
get i solistklassen på Det 
kongelige Danske Musik-
konservatorium. 

I 2008 blev Hanne Kuhlmann ansat som organist 
i Vor Frue Kirke i København og i 2012 som domor-
ganist samme sted. Herfra kendes hun bl.a. som or-
ganist ved den radiotransmitterede Morgenandagt, 
og hun sætter en stor ære i, at den musikalske palet 
ved denne har mange farver. 

Sommerkoncerten i Tømmerby Kirke bliver en 
fantastisk smuk buket af skønne, kendte og mindre 
kendte orgelstykker. 

Sommerkoncerter 2023Sommerkoncerter 2023

Torsdag den 10. august kl. 19.30, 
Lildstrand kirke

A Lucky Jazz Meeting består af Mette Halle (vokal), 
Jens Nørholm (klaver) og Jimmi Roger Pedersen 
(bas) – til sammen en jazztrio med superlækkert 
stemningsfyldt triospil, lokale og instrumentale so-
listiske indslag og mainstream jazz med musikalsk 
overskud og elegance. Oplev dem ved årets som-
merkoncert i Lildstrand kirke.

Begge koncerter indgår i koncertrækken Musik i 
Han Herred, hvor der er fri entré.

Indskrivning af kommende konfirmander
Alle der ønsker at blive konfir-
meret i Tømmerby–Lild sogne 
det kommende skoleår (2023/24) 
inviteres til indskrivning hos sog-
nepræst Julius Bang Holst.

Indskrivningen foregår ved, at 
I kigger forbi på præstekontoret 
(Kirkevej 40, Frøstrup) en af de 
følgende dage:

Onsdag d. 21. juni kl. 16.00-

17.45 eller torsdag d. 22. juni kl. 
16.00-17.45.

Her får vi hilst på hinanden og 
udfyldt de fornødne papirer. Kom 
forbi en af dagene, når det passer 
jer bedst, og sæt ca. 15 minutter 
af. 

Konfirmationsdatoerne 
for 2024 er: 
Tømmerby kirke: Kristi Himmel-
farts dag, den 9. maj. Lild kirke 
(ved behov): Søndag den 12. maj.
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Friluftsgudstjeneste på Bulbjerg
Søndag d. 13. august  
kl. 14.00.
Nu er det igen tid til den traditio-
nelle friluftsgudstjeneste på top-
pen af Bulbjerg med den storslå-
ede udsigt over landskab og hav. 

Mads og Morten, alias M&M, 
udgør musikken sammen med 
vores organist, Irene, og lejlig-
hedskoret synger.

Medbring kaffekurv og noget at 
sidde på, så vi kan hygge os sam-
men bagefter.

DET SKER

Løvfaldstur til Venø 
Lørdag d. 30. september 2023

Tag med på en hyggelig sogne-
udflugt ned gennem Thy til char-
merende Venø, som øboerne selv 
kalder Limfjordens hjerte. 

Af dagens program:
- Klokken 8.30: Afgang med bus 
fra Dagli’ Brugsen, Frøstrup
- Morgensang i Lodbjerg kirke: 
Danmarks næstmindste kirke i 
Danmarks mindste sogn, med 
kirkekunst af Maja Lisa Engel-
hardt.
- Rundstykker og kaffe i “Danas 
Have”, Sindrup: En naturgrund 
skabt af Gunnar Iversen med vid 
udsigt over Limfjorden og hvor 
folketro, mytologi og land-art går 
op i en højere enhed med årets 
kredsløb.
- Frokost på Venø Kro: Pande-

stegt rødspættefilet serveret med 
hjemmelavet remoulade, citron 
& rugbrød.
- Guidet bustur Venø rundt, her-
under besøg i Danmarks mindste 
kirke, og eftermiddagskaffe.
- Koncert på Venø Efterskole: 
DUEN - Det Danske Ungdoms-
ensemble under ledelse af Morten 
Ryelund er et kreativt musikalsk 
forum for unge strygertalenter i 
alderen 17-27 år. Ensemblet har 
spillet i mange forskellige kon-
stellationer, bl.a. sammen med 
stjerner såsom Andreas Brantelid 
og Michala Petri.
- Klokken 19.00, ca.: Hjemkomst.
Pris for hele dagen, alt inklu-
sive: 250 kr per person.
Tilmelding til sognepræsten 
senest fredag d. 8. september. Foto: venoe.dk
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Støtteforeningen Hannæs-Østerild

SKOLESTRUKTUR: 

Hannæs-Østerild og hele Thys 
DNA står på spil
Når du læser dette, er høringssva-
rene indsendt af borgere, forældre, 
foreninger, skolebestyrelse, bor-
gerforeninger m.v.

Alle har vi bidraget med gode 
input, så vi kan beholde det om-
råde vi elsker så meget. Nu venter 
vi på, at 27 medlemmer påtager sig 
ansvaret og pakker gaven ud sidst 
i juni.

Vores område kan blive splittet 
i atomer og et område, hvor der 
er kæmpet for udvikling og sam-

menhængskraft gennem genera-
tioner, kan have talte dage. 

Dette til trods for at trends af 
tiden fordrer, at der findes områ-
der som vores. Hvor vi kender og 
bekymrer os om andre, og hvor 
stilhed og ro kan lindre de værste 
smerter. 

Et samfund med fænomener 
som 12-tals-piger og pressede 
børn og unge bør i stedet udfor-
dres for at give plads til børn og 
unge i balance med sig selv. Det 

er områder som vores garant for, 
når vores Hannæs Østerild Skole 
netop begår noget af det bedste, 
hvad angår social og faglig trivsel. 
Stor ros herfra til ledelse, lærere og 
skolebestyrelse.

Nu skal vi lukkes, fordi den 
økonomiske bæredygtighed ikke 
matcher ind i de fine regneark, 
som skal overbevise os om, at små 
skoler ikke dur i Thisted Kom-
mune.  Thisted Kommune har er-
kendt, at de ikke kan drive skoler 
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under 130. Hvem har opfundet 
denne grænse? 

Der findes andre skoler, som le-
ver fint med langt færre elever.

Lukkes først vore skoler, kan 
de 27 ansvarlige i samme ånde-
drag lige så godt tage skridtet fuldt 
ud og erkende, at fænomenet og 
brandet ”THY” var noget, der var 
engang.

Når alt dette er sagt, kræver det 
mit og dit engagement i en part-
nerskabsaftale, hvor vi alle bærer 
ind og ofrer til fællesskabet.

Så I er alle hermed inviteret.
Støtteforeningen Hannæs 

Østerild har indsendt hørings-
svar, hvor vi har bidraget med 
løsningsforslag. Dette værende 
bosætning, økonomiske aspekter 
herunder omfordeling af skatter 
eller forhøjelse at selvsagt sam-
me. Vi har forholdt os til og kom-

menteret på påstande, således vi 
samlet har begået, hvor social, 
faglig og økonomisk bæredygtig 
kan gå hånd i hånd med 14 stolte 
folkeskoler i Thisted Kommune.

Vores område har netop i disse 
år været på forkant i flere delom-
råder. Amtoft Havn, Lildstrands 
mange projekter og nu byfor-
nyelse i Østerild, Besøgscenter, 

Sundhedshus. Vi har deltaget i 
projekter som Mulighedernes 
Land, Sundhed i Yderområderne. 

Vi har brugt mange frivillige ti-
mer – til hvad nytte? Og nu med 
udsigt til at selv tolvmandslæge-
gruppen og deres flotte arbejde 
for et helt Thy nu synes ligegyl-
digt i politikeres øjne.

Thisted Kommune, I inviteres 
hermed med ombord i en part-
nerskabsaftale, hvor vi alle bidra-
ger til en god udvikling af hele 
Thy - et Thy for alle - et Thy uden 
forskel på dig og mig.

På vegne af
Støtteforeningen  

Hannæs Østerild

Frank Koldsgaard
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Dato Helligdag/arrangement Tømmerby     Lild Lildstrand
4/6 Trinitatis søndag  10.30 
11/6 1. s. e. trinitatis 9.00 SB  
18/6 2. s. e. trinitatis   10.30
25/6 3. s. e. trinitatis 10.30  
2/7 4. s. e. trinitatis  10.30 
4/7 Aftensang   20.00
9/7 5. s. e. trinitatis 10.30  
11/7 Aftensang   20.00
15/7 Dåb 12.00  
16/7 6. s. e. trinitatis 10.30  
18/7 Aftensang   20.00
23/7 7. s. e. trinitatis   16.00 SB
25/7 Aftensang   20.00
30/7 8. s. e. trinitatis 16.00 SB  
31/7 Sommerkoncert 19.30  
6/8 9. s. e. trinitatis  16.00 IH 
10/8 Sommerkoncert   19.30
13/8 10. s. e. trinitatis  14.00 Bulbjerg 
20/8 11. s. e. trinitatis 10.30   
27/8 12. s. e. trinitatis   10.30
3/9 13. s. e. trinitatis 10.30

SB= Steffen Bang; IH= Inger Hørning; Bulbjerg = Bulbjerggudstjeneste se side 9.

Gudstjenesteliste Juni, juli, august 2023.

Aftensang på Stranden
Hen over sommeren er der aftensang i Lildstrand Kirke og ved stran-
den. Det er lokale folk, der sammen med menighedsrådet står for 
arrangementet, som er åbent for alle. 

Aftensang er en stille samling i kirken før solnedgang, hvor vi med 
musik, fællessang, læsning af søndagens tekst og fadervor slutter 
dagen af. 

Aftensangen afrundes med en kort lokal fortælling ved den pågæl-
dende dags vært. Vi slutter med et par højskolesange ved madpakke-
huset på stranden, hvor menighedsrådet serverer kage til aftenkaffen.

Velkommen til aftensang tirsdage 
kl. 20.00 på følgende datoer:

4. juli, 11. juli, 18. juli og 25. juli


